
О бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара на 2020 - 2022
годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Павлодара Павлодарской области от 27 декабря 2019 года 
№ 455/62. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 31 
декабря 2019 года № 6691. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государсвенном регулировании развития агропромышленного комплекса 
и сельских территорий" Павлодарский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Ленинский на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 757 482 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 551 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 219 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 743 712 тысяч тенге;
      2) затраты – 761 710 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 228 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 228 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата города Павлодара Павлодарской 
области от 03.11.2020 № 529/71 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Утвердить бюджет Кенжекольского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 338 385 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 858 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 214 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 329 313 тысяч тенге;
      2) затраты – 341 439 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 054 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 054 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения маслихата города Павлодара Павлодарской 
области от 03.11.2020 № 529/71 (вводится в действие с 01.01.2020).
      3. Утвердить бюджет села Павлодарское на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 341 102 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 984 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 330 118 тысяч тенге;
      2) затраты – 345 274 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 172 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 172 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения маслихата города Павлодара Павлодарской 
области от 03.11.2020 № 529/71 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Утвердить бюджет села Жетекши на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 246 869 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 177 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 34 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 241 658 тысяч тенге;
      2) затраты – 250 190 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 321 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 321 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения маслихата города Павлодара Павлодарской 
области от 03.11.2020 № 529/71 (вводится в действие с 01.01.2020).
      5. Утвердить бюджет села Мойылды на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 13,
14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 149 608 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 996 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 6 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 148 606 тысяч тенге;



      2) затраты – 149 608 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения маслихата города Павлодара Павлодарской 
области от 03.11.2020 № 529/71 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Учесть в бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара 
на 2020 год объем субвенции, передаваемой из Павлодарского городского бюджета в 
общей сумме 829 468 тысяч тенге:
      поселок Ленинский –270 098 тысяч тенге;
      Кенжекольский сельский округ – 196 388 тысяч тенге;
      село Павлодарское – 176 191 тысяча тенге;
      село Жетекши – 84 281 тысяча тенге;
      село Мойылды – 102 510 тысяч тенге.
      7. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского маслихата по экономике и бюджету.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года
      Председатель сессии
      Павлодарского городского маслихата В. Пряхин
      Секретарь Павлодарского городского маслихата З. Мукашева

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет поселка Ленинский на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 03.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 529/71
Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 757482

1 Налоговые 
поступления

13551

01 Подоходный налог 1200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1200

04 Hалоги  на  
собственность

12351

1
Hалоги  на  
имущество

2227

3 Земельный налог 2546

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7578

2 Неналоговые 
поступления

219

01
Доходы от  
государственной 
собственности

219

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

219

4 Поступления 
трансфертов

743712

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

743712

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

743712

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 761710



01 Государственны
е услуги общего 
характера

78856

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

78856

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78856

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73078

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5778

04 Образование 114689

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

93863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93863

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

62558

Реализация 
государственног



041
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

31305

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

20826

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20826

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

20826

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2854

2 Социальная 
помощь

2854

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2854

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2854

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

102691

2 Коммунальное 
хозяйство

8199

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8199

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

94492

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94492

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

52880

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3291

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2910

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

35411

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

53692

1
Деятельность в 
области  
культуры

35654

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35654

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

35654



2 Спорт 18038

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18038

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

18038

12 Транспорт и 
коммуникации

408928

1 Автомобильный 
транспорт

408928

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

408928

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

21501

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

387427

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4228

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4228

 

Приложение 2
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет поселка Ленинский на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 255620

1 Налоговые 
поступления

17220

04 Hалоги  на  
собственность

17220

1
Hалоги  на  
имущество

2272

3 Земельный налог 2596

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12352

2
Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от  
государственной 
собственности

160

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

160

4 Поступления 
трансфертов

238240

02

Трансферты из 
вышестоящих 

238240



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

238240

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 255620

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56072

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56072

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56072

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56072

04 Образование 92327

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

86162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

86162



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

57039

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

29123

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6165

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6165

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2857

2 Социальная 
помощь

2857

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2857



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2857

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39050

2 Коммунальное 
хозяйство

8199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8199

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30851

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20310

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3488

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2316

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4737

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

60205

1
Деятельность в 
области  
культуры

29668

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29668

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

29668

2 Спорт 30537

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30537

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

30537

12 Транспорт и 
коммуникации

5109

1 Автомобильный 
транспорт

5109

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5109

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5109

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет поселка Ленинский на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 261879

1 Налоговые 
поступления

17810

04 Hалоги  на  
собственность

17810

1
Hалоги  на  
имущество

2317

3 Земельный налог 2669

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12824

2 Неналоговые 
поступления

166

01
Доходы от  
государственной 
собственности

166

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

166

4 Поступления 
трансфертов

243903



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

243903

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

243903

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 261879

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57204

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57204

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57204

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57204

04 Образование 93845

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

87441

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87441

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

57830

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

29611

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6404

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6404

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6404

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2884

2 Социальная 
помощь

2884

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2884



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2884

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

40795

2 Коммунальное 
хозяйство

8199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8199

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32596

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21528

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3662

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2432

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4974

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

61786

1
Деятельность в 
области  
культуры

30239

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30239

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30239

2 Спорт 31547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31547

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

31547

12 Транспорт и 
коммуникации

5365

1 Автомобильный 
транспорт

5365

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5365

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5365

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 03.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 529/71
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 338385

1 Налоговые 
поступления

8858

01 Подоходный налог 625

2 Индивидуальный 
подоходный налог

625

04 Hалоги  на  
собственность

8233

1
Hалоги  на  
имущество

3066

3 Земельный налог 846

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4321

2 Неналоговые 
поступления

214

01
Доходы от  
государственной 
собственности

214



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

214

4 Поступления 
трансфертов

329313

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

329313

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

329313

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 341439

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64214

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64214

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 214

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59523



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3761

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

930

04 Образование 102143

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

82000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82000

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

82000

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

20143

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20143

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

20143



1 2 3 4 5 6

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3288

2
Социальная 
помощь

3288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3288

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3288

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

69415

2 Коммунальное 
хозяйство

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

68915

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68915

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

33973

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3560



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1308

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

30074

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

41062

1
Деятельность в 
области  
культуры

39067

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39067

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

39067

2 Спорт 1995

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1995

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1995

12 Транспорт и 
коммуникации

61317

1 Автомобильный 
транспорт

61317

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61317

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15945

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

45372

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3054

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3054

      

 

Приложение 5
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 191491

1 Налоговые 
поступления

15845



04 Hалоги  на  
собственность

15845

1
Hалоги  на  
имущество

3127

3 Земельный налог 862

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11856

4 Поступления 
трансфертов

175646

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

175646

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

175646

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 191491

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38815

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38815

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38815

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 38815



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

04 Образование 73946

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

68928

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68928

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

68928

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5018

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5018

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5018

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3288

2 Социальная 
помощь

3288

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3288

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3288

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24060

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24060

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15525

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3455

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1552

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3528

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

39440

1
Деятельность в 
области  
культуры

37372

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37372



006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

37372

2 Спорт 2068

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2068

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2068

12 Транспорт и 
коммуникации

11942

1 Автомобильный 
транспорт

11942

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11942

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11942

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 6
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 196096

1
Налоговые 
поступления

16400

04
Hалоги  на  
собственность

16400

1 Hалоги  на  
имущество

3190

3 Земельный налог 879

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12331

4
Поступления 
трансфертов

179696

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

179696

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

179696

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 196096



01 Государственны
е услуги общего 
характера

39354

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39354

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39354

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39354

04 Образование 75176

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

69977

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69977

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

69977

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5199



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5199

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5199

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3319

2 Социальная 
помощь

3319

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3319

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3319

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25263

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25263

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16301

009

Обеспечение 
санитарии 

3628



населенных 
пунктов

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1630

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3704

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

40445

1
Деятельность в 
области  
культуры

38306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38306

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

38306

2 Спорт 2139

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2139

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2139

12 Транспорт и 
коммуникации

12539

1
Автомобильный 
транспорт

12539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

12539



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12539

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Павлодарское на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 03.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 529/71
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 341102

1 Налоговые 
поступления

10984

01 Подоходный налог 449



2 Индивидуальный 
подоходный налог

449

04
Hалоги  на  
собственность

10535

1
Hалоги  на  
имущество

3102

3 Земельный налог 1026

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6407

4 Поступления 
трансфертов

330118

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

330118

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

330118

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 345274

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52660

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 660

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 295

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 365

04 Образование 78882

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

76707

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76707

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

76 707

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 175

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 175

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 175



06 Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 172

2
Социальная 
помощь

1 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 172

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 172

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

64 053

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

64 053

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 053

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

39 779

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 912

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 608

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 754

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

40 132



1 Деятельность в 
области  
культуры

2 107

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 107

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2 107

2 Спорт 38 025

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 025

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

38 025

12 Транспорт и 
коммуникации

108 375

1 Автомобильный 
транспорт

108 375

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 375

012

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 34 665



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

71 510

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 172

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 172

 

Приложение 8
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Павлодарское на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 178585

1 Налоговые 
поступления

17254

04
Hалоги  на  
собственность

17254

1 Hалоги  на  
имущество

3164



3 Земельный налог 1047

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13043

4
Поступления 
трансфертов

161331

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

161331

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

161331

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 178585

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32671

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32671

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32671

04 Образование 71179



1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

68924

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68924

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

68924

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2255

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2255

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2255

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1174

2
Социальная 
помощь

1174

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1174



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1174

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27587

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27587

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3087

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2764

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2786

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

40523

1
Деятельность в 
области  
культуры

2166

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2166

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2166



2 Спорт 38357

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38357

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

38357

12 Транспорт и 
коммуникации

5451

1 Автомобильный 
транспорт

5451

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5451

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5451

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 9
к решению Павлодарского



 городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Павлодарское на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 182836

1 Налоговые 
поступления

17860

04 Hалоги  на  
собственность

17860

1 Hалоги  на  
имущество

3097

3 Земельный налог 1068

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13695

4 Поступления 
трансфертов

164976

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

164976

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

164976

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 182836

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33127

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33127

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33127

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33127

04 Образование 72244

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

69909

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69909

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

69909

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2335

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2335



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2335

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1186

2 Социальная 
помощь

1186

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1186

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1186

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28966

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28966

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28966

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19898

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3241

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2902



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2925

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

41589

1
Деятельность в 
области  
культуры

2229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2229

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2229

2 Спорт 39360

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39360

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

39360

12
Транспорт и 
коммуникации

5724

1 Автомобильный 
транспорт

5724

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5724

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

5724



поселках, 
сельских 
округах

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Жетекши на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 03.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 529/71
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 246869

1 Налоговые 
поступления

5177

01 Подоходный налог 1000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1000

04 Hалоги  на  
собственность

4177

1
Hалоги  на  
имущество

456

3 Земельный налог 181



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3540

2 Неналоговые 
поступления

34

01
Доходы от  
государственной 
собственности

34

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

34

4
Поступления 
трансфертов

241658

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

241658

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

241658

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 250190

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41991

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41991

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41991



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38991

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3000

04 Образование 2126

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2126

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2126

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3635

2 Социальная 
помощь

3635

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3635

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3635



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

75876

2 Коммунальное 
хозяйство

5165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5165

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5165

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70711

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70711

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

32940

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9822

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

117

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27832

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

7897

1
Деятельность в 
области  
культуры

5631

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 5631



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

5631

2 Спорт 2266

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2266

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2266

12 Транспорт и 
коммуникации

118665

1 Автомобильный 
транспорт

118665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118665

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

21466

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

97199

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3321

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3321

 

Приложение 11
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Жетекши на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 78243

1 Налоговые 
поступления

5574

04 Hалоги  на  
собственность

5574

1
Hалоги  на  
имущество

465

3 Земельный налог 192

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4917

2 Неналоговые 
поступления

36

01
Доходы от  
государственной 
собственности

36

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

36

4 Поступления 
трансфертов

72633



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

72633

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

72633

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 78243

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24598

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24598

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24598

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24598

04 Образование 2205

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2205



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2205

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2205

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3640

2 Социальная 
помощь

3640

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3640

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3640

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24926

2 Коммунальное 
хозяйство

5165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5165

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5165

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19761



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19761

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17877

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1760

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

124

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

7207

1
Деятельность в 
области  
культуры

4856

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4856

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4856

2 Спорт 2351

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2351

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2351

12 Транспорт и 
коммуникации

15667



1 Автомобильный 
транспорт

15667

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15667

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15667

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Жетекши на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 80639

1 Налоговые 
поступления

5784



04 Hалоги  на  
собственность

5784

1
Hалоги  на  
имущество

474

3 Земельный налог 202

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5108

2 Неналоговые 
поступления

37

01
Доходы от  
государственной 
собственности

37

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

37

4 Поступления 
трансфертов

74818

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74818

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74818

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 80639

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24943

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24943



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24943

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24943

04 Образование 2283

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2283

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2283

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3676

2
Социальная 
помощь

3676

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3676

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 3676



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25914

2
Коммунальное 
хозяйство

5165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5165

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5165

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20749

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20749

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18771

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1848

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

130

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

7373

1
Деятельность в 
области  
культуры

4941

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

4941



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4941

2 Спорт 2432

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2432

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2432

12 Транспорт и 
коммуникации

16450

1 Автомобильный 
транспорт

16450

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16450

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16450

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Мойылды на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 03.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 529/71
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 149608

1 Налоговые 
поступления

996

01 Подоходный налог 86

2 Индивидуальный 
подоходный налог

86

04 Hалоги  на  
собственность

910

1 Hалоги  на  
имущество

237

3 Земельный налог 99

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

574

2 Неналоговые 
поступления

6

01
Доходы от  
государственной 
собственности

6

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6

4 Поступления 
трансфертов

148606



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

148606

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

148606

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 149608

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42801

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42801

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42801

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39301

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3500

04 Образование 69079



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

69079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69079

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

69079

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32908

2 Коммунальное 
хозяйство

4121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4121

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4121

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28787

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28787

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13499

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2668

011

Благоустройство
и озеленение 

12620



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

165

1
Деятельность в 
области  
культуры

165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

165

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

165

12 Транспорт и 
коммуникации

4655

1 Автомобильный 
транспорт

4655

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4655

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4305

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

350

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Мойылды на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 108889

1 Налоговые 
поступления

1387

04 Hалоги  на  
собственность

1387

1
Hалоги  на  
имущество

251

3 Земельный налог 104

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1032

4 Поступления 
трансфертов

107502

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

107502

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

107502



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 108889

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22315

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22315

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22315

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22315

04 Образование 68153

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

68153

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68153

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

68153



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17063

2 Коммунальное 
хозяйство

4615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4615

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4615

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12448

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12448

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7954

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2247

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2247

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

175

1
Деятельность в 
области  
культуры

175

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

175

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

175

12
Транспорт и 
коммуникации

1183

1
Автомобильный 
транспорт

1183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1183

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1183

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 27 декабря 2019 года

№ 455/62

Бюджет села Мойылды на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 110725

1 Налоговые 
поступления

1441

04 Hалоги  на  
собственность

1441

1 Hалоги  на  
имущество

263

3 Земельный налог 109

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1069

4
Поступления 
трансфертов

109284

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

109284

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

109284

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 110725

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22629

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22629

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22629



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22629

04 Образование 68985

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

68985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68985

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

68985

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17685

2
Коммунальное 
хозяйство

4615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4615

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4615

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13070



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8352

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2359

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2359

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

184

1
Деятельность в 
области  
культуры

184

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

184

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

184

12 Транспорт и 
коммуникации

1242

1 Автомобильный 
транспорт

1242

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1242

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1242

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


